

در حکمی از سوی رئیس جمهور صورت گرفت

## انتصاب مؤمنی‌راد به‌عنوان دبیر هیأت عالی‌گزینش کشور



رئیس جمهور در اجرای ماده ۵ آیین‌نامه اجرایی قانون گزینش کشور و بنا به پیشنهاد اعضای هیأت عالی‌گزینش احمد مؤمنی‌راد را به‌عنوان «دبیر هیأت عالی‌گزینش کشور» منصوب کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، ملاحظه «تعهد»، «کارآمدی»، «عدالت‌محوری»، «روحیه انقلابی»، «مردم‌داری»، «پاکدستی و فسادستیزی»، «قانون‌مداری» و «مسئولیت‌پذیری» از جمله تأکیدات آیت‌الله رئیسی در حکم انتصاب مؤمنی‌راد در امر گزینش نیروی انسانی است. نظارت مدبرانه و دقیق بر حسن اجرای امور گزینش کشور نیز از دیگر خواسته‌های رئیس‌جمهور از دبیر جدید هیأت عالی‌گزینش کشور است.

امیرعبداللهیان در خصوص عوامل دخیل در ترور شهید سلیمانی مطرح کرد

## ۶۰ مقام آمریکایی در لیست سیاه ایران

وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با خبرنگار تلویزیونی با هدف تشریح اقدامات انجام‌شده برای پیگیری حقوقی مسأله ترور شهید حاج قاسم سلیمانی، اعلام کرد: ۶۰ نفر از مقامات آمریکا که در این ترور نقش داشتند، در لیست سیاه تروریستی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفتند.

به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان با بیان اینکه اقدامات لازم انجام شده اما متأسفانه هم‌اکنون آمریکایی‌ها و هم‌غریب‌ها در مسیر پیگیری حقوقی پرونده سنگ‌اندازی و مانع‌تراشی می‌کنند، اظهار کرد: لیکن دست جمهوری اسلامی ایران بسته نیست. ما ضمن اینکه همه مسیرهای حقوقی را دنبال می‌کنیم؛ در یادداشتی مسئولیت دولت وقت آمریکا نسبت به این ترور را اعلام و ثبت کردیم و شکایت خود را در مسیر طبیعی خودش دنبال خواهیم کرد.

وی اضافه کرد: به موازات آن اقدامات دیگری هم انجام شده است، از جمله اینکه حدود ۶۰ نفر از مقامات ذریط آمریکا که در این ترور نقش داشتند، در لیست سیاه تروریستی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفتند و در همین مذاکرات اخیر وین برای گفت‌وگوهای لغو تحریم‌ها، یکی از موضوعاتی که آمریکایی‌ها می‌خواستند خارج کردن این ۶۰ مقام از لیست سیاه بود. حتی بعد از طریق واسطه‌ها به ما توضیح دادند که این مقامات اسکورت ویژه دارند، باید هزینه‌های سرسام‌آوری برای حتی تأمین امنیت‌شان در داخل آمریکا و سفرهایشان در غیر از منطقه اختصاص داده شود.

وزیر ارشاد در اختتامیه رویداد «روایت سرباز»:

## با ابزار هنر باید شهید سلیمانی را معرفی کنیم

همزمان با سومین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی آئین پایانی رویداد سرود «روایت سرباز» در قالب «دومین جایزه هنری بنیاد فرهنگی هنری رودکی» شامگاه روز یکشنبه یازدهم دی ماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و خانواده شهید سردار حاج قاسم سلیمانی در تالار وحدت تهران برگزار شد.

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید سردار حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: هرچه روزها و سال‌ها می‌گذرد عظمت وجودی شهید سلیمانی بیشتر عیان می‌شود و این خصلت شهادت، جهاد و مبارزه است که شهادت یک حیات دوباره‌ای و شاید دوره پرشکوهرتری برای شهید رقم می‌زند. شاید برای ما که فاصله گرفته بودیم از ایام دفاع مقدس و بسیاری از فرزندان دهه هفتاد تا نود روایت برخی از شخصیت‌های دفاع مقدس بسیار یک اسطوره بود که باید دائم این شخصیت‌ها را در ذهن خود تصور می‌کردند اما حاج قاسم این اسطوره‌ها را برای ما تجسم بخشید.

به گزارش مهر، وی با بیان اینکه باید با ابزار هنر شخصیت و مکتب حاج قاسم را بیش از پیش معرفی کنیم، افزود: ما بسیار نسل پرتوفیقی هستیم که در دوره‌ای نفس کشیدیم که حاج قاسم در آن زندگی کرد و حتماً نسل‌های بعدی به ما حسرت خواهند خورد از اینکه حاج قاسم را درک نکردند و هرچه سال‌ها می‌گذرد بیشتر این موضوع برای ما تأیید می‌شود که شخصیت این شهید بزرگوار را درک کردیم. ما باید با استفاده از ظرفیت‌های بزرگ این مرز و بوم این شخصیت را به مردم معرفی کنیم. حاج قاسم سیدالشهدای مقاومت و عصاره همه فضائل و شهدایی بود که در چهاردهم انقلاب اسلامی شنیده و دیده بودیم. حیات طیبه این شهید والا مقام و فرصت‌های زیادی که این شهید بزرگ درک کرد و این منتظم شمرد کتاب قطوری از افتخارات را رقم زد که بسان روایت‌های فرهنگی هنری بزرگی در خدمت فرهنگ و هنر ایران باشد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور مطرح کرد

## دریافت بیش از ۲ میلیون درخواست مردمی در دور نخست سفرهای استانی



دومین نشست هم‌اندیشی مدیران کل دفاتر بازرسی سراسر کشور روز یکشنبه با حضور محسن منصوروی معاون اجرایی رئیس‌جمهور و حاجت‌الاسلام احمد صالحی رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری برگزار شد. در طول برگزاری این نشست، مدیران کل دفاتر بازرسی سراسر کشور گزارش‌هایی از ستاد ارتباطات مردمی در استان خود ارائه کرده و از صدای مردم و ستاد ارتباطات مردمی به عنوان نقاط قوت یاد کردند. محسن منصوروی معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری گفت: در دور نخست سفرهای استانی رئیس‌جمهور بیش از ۲ میلیون نامه و درخواست و مطالبات مردمی به مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری ارسال و بیشتر آنها پاسخ داده شده است. به گزارش ایرنا، وی گفت: یکی از شعارهای دولت سیزدهم، دولت مردم است به این معنا که ما به شکل واقعی از عملکرد مردم برای اصلاح امور و پیشرفت برنامه‌های خودمان استفاده کنیم. در پیچه این تعامل و تبلور آن در ارتباطات دولت و مردم و در ادارات کل بازرسی رخ می‌دهد. منصوروی با تأکید بر اینکه خود را مکلف می‌دانیم پاسخ درخواست‌های مردم را بدهیم، افزود: در جاهایی که قابلیت حل مشکل و مسأله وجود دارد، مراجعه مردم با نگاه مثبت پاسخ داده می‌شود. در برخی جاها هم ممکن است از دست دولت کاری برنیاید، اما خودمان را مکلف می‌دانیم که پاسخ مردم حتماً داده شود.

رئیس‌جمهور در نشست مشترک هیأت دولت و استانداران مطرح کرد

## تفویض اختیارات از مرکز به استان‌ها



President.ir

**گروه سیاسی/** رئیس‌جمهور روز گذشته در نشست مشترک اعضای هیأت دولت و استانداران، تفویض اختیار در زمینه مولدسازی دارایی‌های دستگاه‌ها را امتیازی مهم برای دولت دانست و از مسئولان دستگاه‌های اجرایی و بویژه وزرا و استانداران خواست با حسن استفاده از این تفویض اختیار، منابع مالی لازم برای پیشبرد امور ضروری مثل تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام را تأمین کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی، همه مسئولان و کارگزاران دولت را به مشورت گرفتن از صاحب‌نظران و پیشکسوتان و تشکیل حلقه‌های نخبگانی فراخواند و تأکید کرد: در کنار تعقل و تدبیر برای پیشبرد امور، از بهره‌گرفتن از نظرات کارشناسان حتی کسانی که ممکن است با این دولت زاویه داشته باشند، غافل نشوید. رئیس‌جمهور با اشاره به جنگ ترکیبی اخیر دشمن علیه نظام جمهوری اسلامی خطاب به کارگزاران دولت تأکید کرد که با پیگیری دقیق و کامل امور مربوط به حوزه کاری خود، پیش‌بینی‌های لازم را انجام دهند تا بتوانند پیشگیری و برخورد مناسب، بموقع و زمان‌شناسانه داشته باشند.

### ■ کارگزاران دولتی مرزبان معیشت

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با توصیه به استانداران برای میدان دادن واقعی به بخش خصوصی و تعاونی در راستای افزایش سرمایه‌گذاری به عنوان پیشران رشد اقتصادی، گفت: یکی دیگر از مسائل مهم در زمینه ارتقای بهره‌وری در استان‌ها موضوع تفویض اختیارات به استانداران است که باید چهارچوب آن و مصادیق اختیاراتی که می‌شود به استانداران واگذار کرد، هر چه سریع‌تر مشخص و نهایی شود. آیت‌الله رئیسی با اشاره به برخی مسائل مطرح شده از سوی استانداران در این جلسه از جمله تمرکززدایی، تسهیلات دهی بانک‌ها، تخصیص درآمدهای ستاد مبارزه با مواد مخدر به استان‌هایی که در خط مقدم مبارزه با قاچاق مواد مخدر هستند، تشکیل بازارچه‌ها و ساماندهی مبادلات مرزی، حاشیه‌نشینی و مصادیق مشابه تصریح کرد: اینها مسائلی هستند که باید در نظام مسائل تعامل استانداران و وزرا تعریف شده و برای حل و فصل آنها گام برداشته شود.

### ■ مشورت گرفتن از معتمدین استان‌ها

وی همچنین با تأکید بر ضرورت تلاش استانداران برای اجرای مصوبات استانی و همچنین همکاری

معاون اول رئیس‌جمهور خبر داد

## سیاست دولت، تثبیت نرخ ارز کالاهای اساسی

معاون اول رئیس‌جمهور در حاشیه نشست مشترک هیأت دولت و استانداران اعلام کرد: تصمیم خوبی گرفته شده است که برای ۲ سال بتوانیم حداقل، ارز کالاها را ثابت کنیم تا دیگر با تنش جدی در قیمت‌ها روبه‌رو نشویم. به گزارش خبرنگارگزاری صداوسیما، محمد مخبر درباره تفویض اختیار به استانداران برای تسهیل امور، گفت: تصمیم گرفته شد گروهی برای تعیین مواردی که نیاز به تفویض اختیار به استانداران دارد، تشکیل شود. معاون اول رئیس‌جمهور از برنامه دولت برای رفع نیازهای معیشتی و مسکن نیز خبر داد و تصریح کرد: تصمیم خوبی گرفته شده است که برای ۲ سال بتوانیم تنش جدی در قیمت‌ها روبه‌رو نشویم. وی اضافه کرد: ۲۰۰ میلیارد دلار برای طرح‌های بزرگ کشور، در بخش‌های مختلف، از جمله نفت، صنعت، آب و برق، در نظر گرفته شده است. مخبر در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به اینکه جلسات هیأت دولت و استانداران به صورت فصلی برگزار و مهم‌ترین مسائل روز در بررسی می‌شود، گفت: دولت در زمینه مسائل کلی کشور هدف‌گذاری‌های بزرگی انجام داده که در سطح استان‌ها توزیع و پیگیری می‌شود.

رئیس‌مجلس از فراهم شدن امکان شفافیت آرای نمایندگان خبر داد

## شفافیت پارلمان «داوطلبانه» شد

**گروه سیاسی/** رئیس‌مجلس از فراهم شدن امکان اجرای «داوطلبانه» شفافیت آرای نمایندگان خبر داد. پیشقدم شدن مجلس برای ایجاد شفافیت مطالبه‌ای است که بویژه پس از متوقف شدن طرح شفافیت قوای سه‌گانه در مقابل ایرادات شورای نگهبان و هیأت نظارت مجمع تشخیص مصلحت در هفته‌های اخیر از سوی افکار عمومی و رسانه‌ها مطرح شد.

محمدباقر قالیباف روز گذشته با بیان اینکه طرح شفافیت قوای سه‌گانه به جهت رفع ابهام به کمیسیون امور داخلی کشور ارجاع شده تا ابهامات بخش مربوط به شورای عالی نظارت مرتفع شود، گفت: از آنجا که شورای نگهبان اشکالی به بخش شفافیت مجلس نگرفته و با تعیین تکلیف سایر مباحث این طرح به قانون تبدیل خواهد شد در پارلمانی مجازی که راه‌اندازی شده امکان حصول و اعلام آرای‌شان برای نمایندگانی که داوطلب هستند، ایجاد شده است.

رئیس‌مجلس شورای اسلامی همچنین در جریان سیدگی با خبر گزارش کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مورد رفع ایرادات

وی با بیان اینکه دولت متعهد به ساخت‌سالانه یک میلیون مسکن است، اعلام کرد: در بحث مسکن ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مورد زمین‌شناسی کردیم و ساخت در حال انجام است.

مخبر ایجاد سالانه یک میلیون شغل را از دیگر برنامه‌های دولت عنوان کرد و گفت: براساس برنامه‌ای که دولت در زمینه اشتغال در همه استان‌ها و مراکز شهری و روستایی دارد، تاکنون بیش از ۹۰۰ هزار شغل ایجاد کرده است.

وی تأکید کرد: در سازمان برنامه و بودجه برای هر استان سهمی در نظر گرفته شده و اینها در دولت پیگیری می‌شود. مخبر با بیان اینکه رئیس‌جمهور در این جلسه روی چند موضوع تأکید و دستورات صریح دادند، افزود: سرمایه‌گذاری، رشد اقتصادی و اشتغال و پایه پولی ما به تولید بستگی دارد. با راه‌افتادن تولید مشکلاتی چون ارزش پول ملی هم حل می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور، میدان دادن به بخش خصوصی را جزو راهبردهای دولت برشمرد و گفت: استانداران روی بحث تفویض اختیار تأکید داشتند تا کارها را تسهیل کنند. در این جلسه تصویب شد گروهی تشکیل و تفویض اختیارات را بررسی کند.

### ■ برنامه‌ریزی برای درآمد ۱۰ میلیارد

رئیس‌جمهور، میدان دادن به بخش خصوصی را جزو راهبردهای دولت برشمرد و گفت: استانداران روی بحث تفویض اختیار تأکید داشتند تا کارها را تسهیل کنند. در این جلسه تصویب شد گروهی تشکیل و تفویض اختیارات را بررسی کند.

کشور محقق خواهد شد.

بانک مرکزی به‌عنوان ضرورتی اجتناب‌ناپذیر، اظهار داشت: البته ضروری است این تغییر با اصلاحات ساختاری، سیاست‌گذاری و مدیریتی تکمیل شود تا مسأله به‌صورت پایدار حل شود. امید زیادی داریم با روی کار آمدن رئیس‌کل جدید این اتفاقات رخ دهد.

وی گفت: مجلس همچنان معتقد است که بهترین راه برای ایجاد کالاهای اساسی به‌صورت کالابرگ الکترونیکی است که هم جلوی فساد ناشی از تفاوت قیمت ارز را می‌گیرد و هم تورم ناشی از افزایش نقدینگی و تورم انتظاری دیگر کالاها ناشی از افزایش کالاهای اساسی را کنترل می‌کند.

### ■ بررسی تحولات بازار ارز در جلسه با وزیر اطلاعات

رئیس‌مجلس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از جلسه این کمیسیون با وزیر اطلاعات پیرامون تحولات بازار ارز و نیز حوادث اخیر کشور خبر داد و گفت: از دولت خواسته شد اقداماتی که در بخش‌های مختلف انجام می‌شود بویژه در حوزه‌های اقتصادی و ارز به

تلاش کنیم به‌جای خام‌فروشی، زنجیره پایین‌دستی صنایع همچون صنعت مس را با اتکا به ظرفیت‌های موجود فعال کنیم تا شاهد ارزش افزوده هر چه بیشتر و تولید ثروت برای کشور باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور از مدیران شرکت ملی صنایع مس ایران ضمن تلاش برای تحقق این هدف‌گذاری، برنامه‌ریزی و سطح پروازی خود را بیش از این ارتقا داده و برنامه‌ای دقیق و منسجم برای واگذاری سهام به مردم و افزایش تولید به ۳ میلیون تن کاتد مس را در دستور کار قرار دهد.

وی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده در جلسه در خصوص صنایع مس ایران با هدف‌گذاری دستیابی به تولید یک میلیون تن کاتد مس، ورق اولیه تشکیل‌دهنده میله مسی، ورق مسی و... خاطر نشان کرد: لازم است شرکت ملی صنایع مس ایران ضمن تلاش برای تحقق این هدف‌گذاری، برنامه‌ریزی و سطح پروازی خود را بیش از این ارتقا داده و برنامه‌ای دقیق و منسجم برای واگذاری سهام به مردم و افزایش تولید به ۳ میلیون تن کاتد مس را در دستور کار قرار دهد.

### ■ طرح جلب مشارکت مردمی در دستور کار صنعت مس

مخبر همچنین بر لزوم پرهیز از خام‌فروشی تأکید کرد و گفت: باید

خواست با حسن استفاده از این تفویض اختیار، منابع مالی لازم برای پیشبرد امور ضروری مثل تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام را تأمین کنند. **■ مأموریت ۴ گانه**

آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به نتایج مطلوب به دست آمده از اجرای آزمایشی طرح توزیع و هوشمند آورد در برخی استان‌ها، گفت: مسئولان مربوطه با تحلیل دقیق داده‌های اجرای آزمایشی این طرح، مقدمات اجرای کامل آن در سطح کشور را فراهم کنند. رئیس‌جمهور چهار محور تأمین مواد

تلاش کنیم به‌جای خام‌فروشی، زنجیره پایین‌دستی صنایع همچون صنعت مس را با اتکا به ظرفیت‌های موجود فعال کنیم تا شاهد ارزش افزوده هر چه بیشتر و تولید ثروت برای کشور باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور از مدیران شرکت ملی صنایع مس ایران ضمن تلاش برای تحقق این هدف‌گذاری، برنامه‌ریزی و سطح پروازی خود را بیش از این ارتقا داده و برنامه‌ای دقیق و منسجم برای واگذاری سهام به مردم و افزایش تولید به ۳ میلیون تن کاتد مس را در دستور کار قرار دهد.

مردم منعکس شود. حاجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر در تشریح جلسه روز یکشنبه این کمیسیون با حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیبی وزیر اطلاعات با اعلام اقدامات بازدارنده‌ای در کشور در حال انجام و کمیسیون اصل ۹۰ تلاش دارد این موارد را برای آرام کردن فضای جامعه نسبت به نگرانی‌های پیش آمده اطلاع‌رسانی کند، گفت: امروز مهم‌ترین مسأله جنگ روایت‌ها است

مجلس از دوره آینده اضافه خواهد شد و به این ترتیب مجلس به جای ۲۹۰ کرسی نمایندگی ۳۳۰ کرسی خواهد داشت. افزایشی که به گفته حدادی با توجه به حوزه‌های انتخابی جامعه بر افکار مردم تسلط پیدا کند و طبیعتاً ما باید بتوانیم اطلاع‌رسانی بهتری انجام دهیم.

### ■ درخواست نادران برای استعفا از نمایندگی

الیاس نادران نماینده تهران از هیأت رئیسه مجلس خواست هر چه زودتر متن استعفا او را از سمت نمایندگی مجلس اعلام وصول کند. نادران توضیحات بیشتری درباره دلایل تقاضای استعفا خود از صحن علنی و تأیید شورای نگهبان و اسلامشهر ارائه نکرد، اما گفت: طبق

خوراکی، تأمین سلامت، ساماندهی بازار خودرو و مسکن را از مسائل اساسی مورد توجه دولت عنوان کرد و افزود: دولت سیزدهم تلاش می‌کند با تأمین نیاز مردم در این چهار عرصه، حال آنها را بهتر کند. آیت‌الله رئیسی با اشاره به شعار «ایران قوی و دولت مردمی»، دولت، تکریم مردم را از وظایف اصلی دولت سیزدهم دانست و خطاب به دولتمردان و استانداران تأکید کرد: به‌طور مستمر از ادارات زیرمجموعه خود بازدید کنید تا ببینید کار مردم به چه نحو انجام و با آنها چطور برخورد می‌شود.

جلسه بررسی راهکارهای پیشرفت و تحول در صنعت مس ایران روز گذشته با معاون اول رئیس‌جمهور و مدیران شرکت ملی صنایع مس ایران برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه با اشاره به ظرفیت‌های مغفول‌مانده خدادادی در کشور و عدم استفاده مناسب از آنها گفت: باید با استفاده از مشارکت مردم و نقدینگی موجود در جامعه، نسبت به فعال‌سازی این ظرفیت‌ها در بخش‌های مختلف اقدام کنیم. وی افزود: مردم آمادگی دارند در بازار سرمایه حضور جدی داشته باشند که لازم است با معرفی طرح‌هایی که حاشیه سود بالا دارند، نقدینگی جامعه را به سمت این پروژه‌ها هدایت و زمینه حضور و مشارکت مردم در فعال‌سازی ظرفیت‌های مغفول‌کشور را فراهم کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: در سالهای گذشته همواره اداره کشور از طریق درآمدهای ناظر بر درآمدهای حاصل از فروش نفت و اخذ مالیات انجام شده و این در حالی است که اگر بتوانیم کشور را با اتکا به دارایی‌هایی نظیر ذخایر و مخازن نفت و گاز و معادن اداره کنیم، تحولاتی گسترده در توسعه و پیشرفت کشور محقق خواهد شد.

مردم منعکس شود. حاجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر در تشریح جلسه روز یکشنبه این کمیسیون با حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیبی وزیر اطلاعات با اعلام اقدامات بازدارنده‌ای در کشور در حال انجام و کمیسیون اصل ۹۰ تلاش دارد این موارد را برای آرام کردن فضای جامعه نسبت به نگرانی‌های پیش آمده اطلاع‌رسانی کند، گفت: امروز مهم‌ترین مسأله جنگ روایت‌ها است

مجلس از دوره آینده اضافه خواهد شد و به این ترتیب مجلس به جای ۲۹۰ کرسی نمایندگی ۳۳۰ کرسی خواهد داشت. افزایشی که به گفته حدادی با توجه به حوزه‌های انتخابی جامعه بر افکار مردم تسلط پیدا کند و طبیعتاً ما باید بتوانیم اطلاع‌رسانی بهتری انجام دهیم.

### ■ تعداد نمایندگان مجلس به ۳۳۰ نفر افزایش می‌یابد

الیاس نادران نماینده تهران از هیأت رئیسه مجلس خواست هر چه زودتر متن استعفا او را از سمت نمایندگی مجلس اعلام وصول کند. نادران توضیحات بیشتری درباره دلایل تقاضای استعفا خود از صحن علنی و تأیید شورای نگهبان و اسلامشهر ارائه نکرد، اما گفت: طبق